V. Propter nimiam caritatem suam qua dilexit nos deus, filum suum misit in similitudinem carnis peccati. Ut.

Lectio Quinta.

Consurge consurge, in- duere fortitudinem brachium domini. Con-

surge sicut in diebus antiquis, in generationibus seculorum. Nunquid non tu percussisti superbum, vulnerasti draconem? Nunquid non tu siccasti mare, aquam abyssi vehementis? Qui posuisti profundum maris viam, ut transirent liberati. Hec dicit. **R.** Virgo Israel revertere ad civitates tuas, usquequo doleris averteris, generabis dominum salvatorem oblationem novam in terra, ambulabunt homines, * In salvationem. **V.** In caritate perpetua dilexi te, ideo attraxa te miserans. In.

Lectio Sexta.

Et nunc qui redempti sunt a domino revertentur, et venient in Syon laudantes, et leticia sempiterna super capita eorum. Gaudium et leticiam tenebunt, fugiet dolor et gemitus. Ego ego ipse consolabor vos. Hec dicit. **R.** Iuravi dicit dominus ut ubera iam non irascar super terram, montes enim et colles suscipient iusti-

ciam meam, et testamentum pacis erit, * In Hierusalem. **V.** Iuxta est salus mea ut veniat, et iusticia mea ut reveleatur, in Hierusalem. In. Gloria. In.

Lectio Septima. Lectio sancti Evangelium Secundum Iohannem.

In illo tempore: Miserunt Iudei ab Iherosolimis sacerdotes et Levitas ad Iohannem, ut interrogarent eum, tu quis es. Et reliqua.

Omelia Beati Gregorii Pape.

Ex huius nobis lectionis verbis fratres karissimi Iohannis humilitas commendatur. Qui cum tante virtutis esset ut Christus credi potuisset, elegit solide subsistere in se, ne humana opinione raperetur inaniter super se. **R.** Non discedimus a te, vivificabis nos domine, et nomen tuum invocabimus, ostende nobis faciem tuam, * Et salvi criminis. **V.** Memento nostri domine in beneplacito populi tui,

visita nos in salutari tuo. Et.

Lectio Octava.

Nam confessus est et non negavit. Confessus est, quia non sum ego Christus. Sed qui dixit, non sum, negavit plane quod non erat, sed non negavit quod erat, ut veritatem loquens eius membrum fieret: cuius sibi nomen fallaciter non usurparet. **R.** Intuemini quantus sit iste qui ingreditur ad salvandas gentes, ipse est rex iusticie, * Cuius generatio non habet finem. **V.** Precursor pro nobis ingreditur secundum ordinem Melchisedech pontifex factus est in eternum. Cuius.

Lectio Nona.

Cum ergo non vult appetere nomen Christi, factus est membrum Christi, quia dum infirmitatem suam studuit humiliter agnoscere, illius celsitudinem meruit veraciter obtinere. **R.** Montes Israel ramos vestros ex-

pandite, et florete, et fructus facite, * Prope est ut veniat dies domini.

V. Rorate celi de super et nubes pluant iustum, aperiatur terra et germinet salvatorem. Prope. Gloria. Prope. Montes.

In Laudes Ant. Canite tuba in Syon quia prope est dies domini ecce veniet ad salvandum nos alleluya alleluya. **Ps.**

Dominus regnavit. Ant. Ecce veniet desideratus cunctis gentibus et replebitur gloria domus domini alleluya. **Ps. Iubilate deo. Ant.** Erunt

prava in directa et aspera in vias planas, veni domine et noli tardare alleluya. **Deus deus meus.**

Ant. Dominus veniet, occurrite illi, dicentes magnum principium et regni eius non erit finis, deus fortis dominator, princeps pacis alleluya alleluya. **Can. Benedicite.**

Ant. Omnipotens sermo tuus domine a regalibus sedibus venit alleluya. **Ps. Laudate dominum. Ad Ben. Ant.**

Ave Maria gratia plena domius tecum, benedicta tu in mulieribus alleluya.

Ad Mag. Ant. O.

Lectiones feriales a quinquagesimo quarto capitulo usque ad finem ad libitum.

Feria Secunda. Ad Benedictus Ant. Dicit dominus, penitentiam agite, appropinquabit enim regnum celorum alleluya.

Ad Mag. Ant. O.

Feria Tertia. Ad Ben. Ant. Consurge, consurge, induere fortitudinem brachium domini. **Ad Mag. Ant. O.**

Feria Quarta. Ad Ben. Ant. Ponent domino gloriam, et laudem eius in insulis nunciabunt quia ecce veniet et non tardabit. **Ad Mag. Ant. O.**

Feria Quinta. Ad Ben. Ant. Consolamini consolamini popule meus dicit deus vester. **Ad Mag. Ant. O.**

Feria Sexta. Ad Ben. Ant. Dies domini sicut fur ita in nocte veniet, et vos estote parati quia qua hora non putatis filius hominis

veniet. **Ad Mag. Ant.** O.
Antiphone dicende in laudibus per sex ferias
 ante Vigiliam Natalis Domini secundum ordinem feriarum.

Feria Secunda. In Laudes
Ant. Ecce veniet dominus princeps regum terre beati qui parati sunt occurrere illi. **Ps. Miserere.** **Ant.** Dum venerit filius hominis putas inveniet fidem super terram. **Ps. Verba mea.** **Ant.** Ecce iam venit plenitudo temporis, in quo misit deus filium suum in terris. **Deus deus meus.** **Ant.** Haurietis aquas in gaudio de fontibus salvatoris. **Can. Confitebor tibi.** **Ant.** Egredietur dominus de loco sancto suo, veniet ut salvet populum suum. **Ps. Laudate dominum.**

Feria Tercia. In Laudes
Ant. Rorate celi desuper et nubes pluant iustum, aperiatur terra et germinet salvatorem. **Ps. Miserere.** **Ant.** Emitte angum domine dominatorem terre de petra

deserti admontem filie Syon. **Ps. Iudica me deus.** **Ant.** Ut cognoscamus domine in terra viam tuam, in omnibus gentibus salutare tuum. **Deus deus meus.** **Ant.** Da mercedem domine sustinentibus te, ut prophete tui fideles inveniantur. **Can. Ego dixi.** **Ant.** Lex per Moysen data est, gratia et veritas per Ihesum Christum facta est. **Ps. Laudate dominum.**

Feria Quarta. In Laudes
Ant. Prophete predicaverunt nasci salvatorem de virgine Maria. **Ps. Miserere.** **Ant.** Spiritus domini super me evangelizare pauperibus misit me. **Ps. Te decet hymnus.** **Ant.** Annunciate populis et dicite, ecce deus salvator noster veniet. **Deus deus meus.** **Ant.** Ecce veniet dominus ut sedeat cum principibus, et solium glorie teneat. **Can. Exsultavit cor meum.** **Ant.** Propter Syon non tacebo donec egrediatur ut splendor iustus eius. **Ps. Laudate**

dominum.

Feria Quinta. In Laudes

Ant. De Syon veniet dominus omnipotens, ut salvum faciat populum suum. **Ps. Miserere.** **Ant.** Converttere domine aliquantulum, et ne tardes venire ad servos tuos. **Ps.**

Domine refugium. **Ant.** De Syon veniet qui regnaturus est, dominus Emmanuel magnum nomen eius. **Deus deus meus.**

Ant. Ecce deus meus et honorabo eum, deus patris mei et exaltabo eum.

Can. Cantemus domino.

Ant. Dominus legifer vester dominus rex noster, ipse veniet et salvabit nos. **Ps. Laudate dominum.**

Feria Sexta. In Laudes

Ant. Constantes estote videbitis auxilium domini super vos. **Ps. Miserere.**

Ant. Ad te domine levavi animam meam, veni et eripe me domine ad te configui. **Ps. Domine exaudi.**

Ant. Veni domine et noli tardare, relaxa facinora plebis tue Israel.

Deus deus meus. **Ant.**

Deus a Libano veniet, et splendor eius sicut lumen erit. **Can. Domini aуди.** **Ant.** Ego autem ad dominum aspiciam et expectabo deum salvatorem meum. **Ps. Laudate dominum.**

Sabbato. In Laudes **Ant.**

Intuemini quantus sit glorirosus iste, qui ingreditur ad salvandos populos.

Ps. Miserere. **Ant.** Consurge consurge induere fortitudinem brachium domini. **Ps. Bonum est confiteri.** **Ant.**

Ellevare elevare consurge Hierusalem solve vincla colli tui captiva filia Syon.

Deus deus meus. **Ant.** Expectetur sicut pluvia elogium domini, et descendet sicut ros super nos deus noster. **Can.**

Audite cæli. **Ant.** Paratus esto Israel in occursum domini, quoniam venit. **Ps. Laudate dominum.**

O Antiphone

Sequentes antiphone sunt dicende septem proximas diebus ante Vigiliam Natalis Domini.

Ad Mag. In diebus vero in quibus cantantur nec preces nec prostrationes sunt in Vesperis faciende, sed statim post antiphonam subiungatur Oratio. **Ant.**

O Sapientia que ex ore altissimi prodisti, attingens a fine usque ad finem fortiter, suaviterque disponens omnia, veni ad docendum nos, viam prudentie.

Ant.

O Adonay et dux domus Israel qui Moysy in igne flamme rubi apparuisti et ei in signa legem dedisti, veni ad redimendum nos in brachio extento. **Ant.**

O Radix Iesse qui stans in signum populorum super quem continebunt reges os suum, quem gentes deprecabuntur, veni ad liberandum nos, iam noli tardare. **Ant.**

O Clavis David et sceptrum domus Israel, qui aperis et nemo claudit, cladus et nemo aperit, veni et educ vinc-

tum de domo carceris sedentum in tenebris et umbra mortis. **Ant.**

O Oriens splendor lucis eterne et sol iusticie, veni et illumina sedentes in tenebris et umbra mortis. **Ant.**

O Rex gentium et desideratus earum lapisque angularis, qui facis utraque unum, veni salva hominem quem delimo formasti. **Ant.**

O Emmanuel rex et legifer noster, expectatio gentium, et salvator earum, veni ad salvandum nos domine deus noster.

Memoria de Adventu in die Sancti Thome. In Laudes. Ant.

Nolite timere, quinta die veniet ab vobis dominus noster.

Quando autem festum transfertur in secundam feriam predicta **Ant.**, **Oratio dimittatur**, et **Antiphona ferialis scilicet**. Dicit dominus. ad memoriam dicatur.

**In Vigilia Natalis Domini
Ad Matutinas. Prostra-**

tiones non fiant. Invitat. Hodie scietis quia veniet dominus, * Et mane videbitis gloriam eius. **Ymnus.** Verbum supernum. Antiphona et psalmi feriales. **V.** Hodie scietis quia veniet dominus. **R.** Et mane videbitis gloriam eius.

Lectio Prima vel Septima si Dominica fuerit. Secundum Matheum.

In illo tempore: Cum esset despota mater eius Maria Ioseph: ante quam convenienter inventa est in utero habens de Spiritu Sancto. Et reliqua.

Omelia Origenis.

Que fuit necessitas ut despota esset Maria Ioseph, nisi propterea quatenus hoc sacramentum diabolo celaretur, et ille malignus fraudis commenta aduersus despontam virginem nulla penitus invenisset? **R.** Sanctificamini hodie et estote parati quia die crastina videbitis * Maiestatem

dei in vobis. **V.** Hodie sci-
etis quia veniet dominus
et Marie videbitis. Maies-
tatem.

**Lectio Secunda vel Oc-
tava.**

Vel ideo despota fuit Ioseph, ut nato infanti vel ipsi Marie curam videretur gerere Ioseph, sive in Egyptum iens, vel inde denuo ve- niens. Ideo despota fuit Ioseph, non tamen in concupiscentia iuncta. Mater inquit eius. Mater immaculata, mater incorrupta, mater intacta.

R. Constantes estote, videbitis auxilium domini super vos, Iudea et Hierusalem nolite timere, * Cras egrediemini et dominus erit vobiscum. **V.** Sanctificamini filii Israël et estote parati. Cras.

Lectio Tertia vel Nona.

Mater eius. Cuius eius? **M**ater dei unigeniti, domini et reges om- nium, plasmatoris et cre- atoris cunctorum. Illius qui in excelsis sine ma- tre, et in terra est sine pa-

tre. Illius qui in celis secundum deitatem in sinu est patris, et in terris secundum corporis susceptionem in sinu est matris. **R.** Sanctificamini filii Israel dicit dominus, in die enim crastina enim crastina descendet dominus, * Et auferet a vobis omnem langorem. **V.** Ex Syon species decoris eius, deus noster manifeste veniet. Et. Gloria. Et.

Hac die in Laudes et deinceps usque ad versus exclusive fiat officium, sicut in festo dupplici. **V.** Crastina die delebitur iniquitas terre. **R.** Et regnabit super vos salvator mundi.

In Laudes Ant. Iudea et Hierusalem nlite timere, cras egrediemini et dominus erit vobiscum. **Ps.**

Dominus regnavit. **Ant.** Crastina die erit vobis salus, dicit dominus deus exercituum. **Ps. Iubilate deo.** **Ant.** Hodie sciatis quia veniet dominus, et mane videbitis gloriam eius. **Deus deus meus.**

Ant. Propter Syon non tacebo, donec egrediatur ut splendor iustus eius.

Can. Benedicite. **Ant.** Crastina die delebitur iniquitas terre, et regnabit super vos salvator mundi.

Ps. Laudate dominum.
Capitulum.

Propter Syon non tacebo et propter Hierusalem non quiescam, donec egrediatur ut splendor iustus eius, et salvator eius ut lampas accendatur. **Ymnus.** Vox clara. **V.** Constantes es-tote. **R.** Videbitis auxilium domini super vos. **Ad Ben. Ant.** Cum esset de-sponsata mater eius Ihesu Maria Ioseph, ante quam convenirent inventa est in utero habens, quod enim in ea natum est de Spiritu Sancto est, alleluya. **Oratio.**

Deus qui nos redemp-tionis nostre an-nua expectatione leti-ficas, presta ut unigen-itum tuum, quem redemptorem leti suscipimus, venientem quoque iudicem securi videamus.

Dominum nostrum.
Hec Oratio dicatur ad
Terciam, Sextam, Nonam
et Vesperas. Ad horas
diei, antiphone Laudum.

Ad Terciam Cap. Propter
Syon. **R.** Hodie scieta
* Quia veniet dominus.
V. Et mane videbitis glo-
riam eius. Quia. Gloria.
Hodie. **V.** Crastina die
delebitur.

Ad Sextam Capitulum.

Videbunt gentes ius-
tum tuum, et cuncti
reges inclitum tuum, et
vocabitur tibi nomen
novum, quod os domini
nominavit. **R.** Crastina
die, * Delebitur iniquitas
terre. **V.** Et regnabit su-
per vos salvator mundi.
Delebitur. Gloria. Cras-
tina. **V.** Crastina die erit.

Ad Nonam Capitulum.

Non vocaberis ultra-
derelicta, et terra
tua non vocabitur am-
plius desolata, sed vo-
caberis voluntas mea in
ea, et terra tua inhab-
itatibus. **R.** Crastina
die, * Erit vobis salus.
V. Dicit dominus exerci-

tuum. Erit. Gloria. Cras-
tina. **V.** Constantes es-
tote.

Si hec Vigilia in Dominica
evnerit hoc modo fiat of-
ficium. Ad Matutinas.
Invitat. Hodie scientes
Ymnus ut supra. Super
psalmos primi nocturni
Ant. Scientes. Ps. *Bea-
tus vir.* et cet. Cetere
ad ceteros ut supra. In
primo nocturno. **V**Ex
Syon. In secundo noc-
turno. **V**Egredietur
virga. Sex lectiones et
sex responsoria de Do-
minica. In tertio noc-
turno. **V**Hodie scietis.
Tres ultime lectiones de
expositione evangelii.
Cum esset despensata,
et tria ultima responso-
ria de Vigilia. Expositio
autem Dominicalis
evangelii cum tribus ul-
timis responsoriis de hys-
toria. Canite, et cum
Laudibus, illo anno omit-
tantur: **V**Crastina. In
Laudes Ant. Cap. **V.** et
Ant., Ad Ben. et Oratio
de Vigilia erunt. Post ora-
tionem de Vigilia memo-
ria fiat de Dominica. An-

tiphone, Cap., responsoria, versiculi, et Oeatio ad horas de Vigilia erunt.

Ad Vesperas. **Ant.**

Rex pacificus magnificatus est, cuius vultum desiderat universa terra.

Ps. Laudate pueri. **Ant.**

Magnificatus est rex pacificus super omnes reges universe terre. **Ps. Laudate dominum.** **Ant.** Sci-

tote quia prope est regnum dei amen dico vobis quia non tardabit. **Ps. Lauda anima mea.** **Ant.** Le-

vate capita vestra, ecce appropinquabit redemp-

tio vestra. **Ps. Laudate dominum.** **Ant.** Com-

pleti sunt dies Marie ut pareret filium suum primogenitum. **Ps. Lauda Ierusalem.** **Capitulum.**

Populus qui ambula-
bat in tenebris vidit
lucem magnam, habitan-
tibus in regione umbre
mortis lux orta est eis.

R. Iudea et Hierusalem
nolite timere, * Cras
egrediemini, * Et domi-
nus erit vobiscum. **V.**

Constantes estote, videb-
itis auxilium domini su-

per vos. Cras. Gloria. Et dominus. **Ymnus.**

Veni redemptor gen-
tium, Ostende par-
tum virginis, Miretur
omne seculum, Talis de-
cet partus deum.

Non ex virili sem-
ine Sed mistico spi-
ramine, Verbum dei fac-
tum caro, Fructus que
ventris floruit.

Alvus tumescit virginis,
Clastra pudoris perma-
nent, Vexilla virtutum mi-
cant, Versatur in templo
deus.

Procedens de thalamo
suo Pudoris aula regia,
Gemine gigas substatio,
Alacris ut currat viam.

Egressus eius a patre,
Regressus eius ad patrem,
Excursus usque ad in-
feros, Recursus ad sedem
dei.

Equalis eterno patri
Carnis tropheo accin-
gere, Infirma nostri cor-
poris Virtute firmans per-
peti.

Presepe iam fulget
tuum Lumenque nox spi-
rat novum, Quod nulla

nox interpolet Fideque iugi luceat.

Gloria tibi domine Qui natus es de virgine, Cum patre et sancto spiritu In sempiterna secula. Amen.